

چشم‌انداز

چشم‌انداز امریکایی‌ها از ۲۰۲۳ تیره‌است

مقامات امریکایی مدعی هستند وضعیت سیاسی و اقتصادی این کشور روند رو به رشدی دارد اما مردم نظر متفاوتی از رهبران شان دارند و بر اساس نتایج نظرسنجی جدید امریکایی‌ها تنها حد زیادی نسبت به چشم‌انداز امریکا در سال ۲۰۲۳ بدبین هستند و رئیس پلیس کنگره هم نسبت به تکرار حوادث ششم ژانویه هشدار داده است. امریکا چنان به جنگ‌افروزی در مناطق مختلف جهان مشغول است که از مرد خود غافل شده و همین مسئله سبب شده اکثر امریکایی‌ها امید به بهبود وضعیت خود در آینده نداشته باشند. به گزارش ایرنا به نقل از تازنمای مؤسسه گالوپ، با گذشت چند سال چالش‌برانگیز، امریکایی‌ها با چشم‌اندازی تیره نسبت به مسائل کشورشان وارد سال ۲۰۲۳ شده‌اند، به طوری که اکثریت مردم این کشور شرایط منفی را در ۱۲ مورد از ۱۳ مورد مربوط به زمینه‌های اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و بین‌المللی پیش‌بینی می‌کنند. در واقع هشت نفر از هر ۱۰ نفر بزرگسال امریکایی تصور می‌کنند که سال ۲۰۲۳، سالی توأم با مشکلات اقتصادی باشد، به طوری که مالیات‌ها به جای کاهش افزایش می‌یابد و کسری بودجه به جای نزول روند رو به رشدی را در پیش می‌گیرد. بیش از ۶ نفر از هر ۱۰ امریکایی بر این باور است که قیمت‌ها با نرخی بالا افزایش می‌یابد و بازار سهام در سال پیش رو سقوط خواهد کرد. مواردی که در سال ۲۰۲۳ نیز اتفاق افتاد، به علاوه، بیش از نیمی از امریکایی‌ها پیش‌بینی کرده‌اند که بیکاری در سال ۲۰۲۳ افزایش یابد، مشکل اقتصادی که امریکا در سال ۲۰۲۲ از آن نجات یافت. براساس نتایج حاصل از این نظرسنجی، درمورد موضوعات داخلی، ۹۰درصد امریکایی‌ها انتظار دارند که سال ۲۰۲۳ سالی توأم با اختلافات و دگرگیری‌های سیاسی در کشور باشد، ۷۲درصد تصور می‌کنند که جرم و جنایت افزایش خواهد یافت و ۵۶درصد نیز پیش‌بینی می‌کنند که اعتصاب‌های بسیاری از سوی اتحادیه‌های کارگری بر گزار شود. در مورد موضوعات بین‌المللی نیز ۸۵درصد از بزرگسالان امریکایی پیش‌بینی می‌کنند سال جاری، مملو از اختلافات بین‌المللی به جای مصالحه باشد. در این میان، ۶۴درصد بر این باورند که قدرت امریکا در جهان کاهش می‌یابد و ۷۳درصد از افزایش قدرت چین در سال جاری خبر می‌دهند. داده‌های تاریخی به طور کلی نشان داده است که پیش‌بینی مردم امریکا برای سال پیش‌رو تا حد زیادی به نظرشان در مورد شرایط داخلی و بین‌المللی در آن زمان خاص بستگی دارد. به همین ترتیب، نظرسنجی گالوپ بر چشم‌انداز تیره مردم امریکا در پیش‌بینی‌های سال ۲۰۲۳ در مورد موضوعات داخلی تأکید دارد. بی‌اعتمادی مردم امریکا به رهبران این کشور روز به روز افزایش می‌یابد و شرایط به‌گونهای است که یک سوم امریکایی‌ها گفته‌اند که حاضرند برای مقابله با دولت‌مرکان خاک سفید دست به اسلحه برند.

■ **هشدار درباره تکرار حمله به کنگره**

در حالی که دو سال از حمله فرقدان دونالد ترامپ به ساختمان کنگره می‌گذرد، امریکایی‌ها از تکرار چنین حادثه‌ای ابراز نگرانی کرده‌اند. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، تام منجر، رئیس پلیس کنگره امریکا در بیانیه‌ای گفت: «در این وضعیت قطعی شده کشور ما، وقوع یک حمله مشابه با حمله‌ای که واحد ما در ششم ژانویه ۲۰۲۱ گرفتار آن شد ممکن است مجدداً رخ دهد. ما در صورتی که اتفاقات غیر قابل رخ دهد برای مقابله با آنها آماده خواهیم بود.» منجر بیان داشت، واحد پلیس کنگره در دو سال گذشته بالغ بر ۱۰۰ برنامه چشمگیر ارتقای خود را اجرا کرده‌است او ادامه داد:«حالا الزامی است که برای تظاهرات و رخدادهای چشمگیر، برنامه‌های دقیق اقدام در قبال حادثه آماده شوند؛ واحد پلیس کنگره شرکت‌های قدرتمندی را با دهها نهاد ضابط قانون در منطقه واشنگتن دی.سی و اطراف آن برقرار کرده است.» منجر همچنین اظهار کرد: کنگره قوانینی را تصویب کرده که تضمین می‌کنند رئیس‌وحد پلیس بتوانند به‌صورت یکجانبه وضعیت اضطراری اعلام کرده و نیروهای گارد ملی را فرا بخوانند.» از زمان انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰، تنش‌های سیاسی بین جمهوریخواهان و دموکرات‌ها افزایش یافته‌است و با نامزدی مجدد ترامپ در انتخابات آتی، احتمال تکرار حوادث دو سال پیش وجود دارد. بیش از این مقامات امنیتی امریکا نسبت به وقوع جنگ داخلی در سایه تشدید تنش‌های سیاسی و شکاف‌های اجتماعی هشدار داده بودند.

دورنما



زنسکی:

روسیه در پی فرسوده کردن اوکراین است

رئیس‌جمهور اوکراین با اده‌اعای برنامه‌ریزی روسیه برای انجام حمله پیهادی گسترده علیه این کشور، گفت مسکو قصد دارد با این حملات، سامانه‌های پدافندی اوکراینی را فرسوده کند. ولودیمیر زنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین در سخنانی گفت: «اطلاعاتی داریم که روسیه در حال برنامه‌ریزی یک حمله طولانی‌مدت با استفاده پیهادی انتحاری است. دلیل آن نیز فرسوده کردن اوکراین است.» به نوشته «رویترز»، رئیس‌جمهور اوکراین افزود: «روسیه قصد فرسوده کردن مردم و سامانه‌های پدافند هوایی ما را دارد ولی اوکراین مجبور است هر کاری را که می‌تواند برای شکست دادن اهداف تروریست‌ها انجام دهد.» پیش از این، رسانه‌ها از دور، جدید حملات گسترده موشکی روسیه به مناطقی در اوکراین خبر داده و گفتند کی‌یف، نیکولا‌یاف و خاکی‌هدف حمله قرار گرفته‌اند. حملات موشکی گسترده مسکو در شرایطی انجام شده که سه روز قبل، حمله پیهادی اوکراین به پایگاه هوایی «انگلس» در خاک روسیه خبرساز و مرگبار شد. وزارت دفاع روسیه گفته بود، یک پهپاد اوکراین در ارتفاع پایین به سمت این پایگاه هوایی نزدیک شد و پدافند هوایی پایگاه آن را ساقط کرد اما سه نیروی پایگاه در نتیجه سقوط لاشه این پهپاد به شدت زخمی شدند و جان‌شان را از دست دادند. از سوی دیگر، رئیس شرکت ساخت تجهیزات نظامی روسیه گفت که کارخانه‌های تولید تجهیزات نظامی در روسیه به نزدیک شد و پدافند هوایی پایگاه آن را ساقط می‌کنند. به گزارش روزنامه مسکو تایمز، سرگی چمزوف، روز سه‌شنبه گفت: «کارخانه‌های روسنتک که در اجرای قراردادهای دولتی مشارکت دارند تقریباً شبانه روز کار می‌کنند و کارکنان آنها با از خودگذشتگی حجم کار را افزایش داده‌اند.»ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه نیز پیش از این به منظور تلاش برای افزایش تدارکات ارتش در طول جنگ با اوکراین، از صنعت دفاعی روسیه خواست تولید و کیفیت تجهیزات را افزایش دهد.

چهارشنبه ۱۴ دی ۱۴۰۱ | ۱۱ جمادی‌الثانی ۱۴۴۴

گزارش یک

پیر المملک

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۹۸۴۴

بازی کابینه ۶روزه نتانیا‌هو با آتش

بن‌گوبیر تندروترین عضو کابینه رژیم صهیونیستی با تعرض به مسجدالاقصی، اراده فلسطینیان را محک زد



تندروترین عضو تندروترین کابینه تاریخ رژیم صهیونیستی در ششمین روز شروع به کار بنیامین نتانیا‌هو، با تعرض به مسجدالاقصی، واکنش فلسطینیان را محک‌زد، کاری که با واکنش تند در داخل و خارج سرزمین‌های اشغالی روبه‌رو شد. حتی «دوماس نایدز» سفیر واشنگتن در تل‌آویو که کشورش نزدیک‌ترین متحد اسرائیل است، ضمن مخالفت با اقدام ایتمار بن‌گوبیر ریاست دولت «جو‌یایدن»، مخالف اسیب رساندن دولت فلسطینیان را محک‌زد، «توماس نایدز» به وضعیت موجود در مسجدالاقصی است. ایتمار بن‌گوبیر، وزیر امنیت قومی کابینه جدید رژیم صهیونیستی که پیش‌بینی می‌شد اقداماتش، سرزمین‌های اشغالی را ملتهب کند، دیروز به همراه شمارزی از شهرکنشیان، تحت تدابیر شدید امنیتی به محن‌های مسجدالاقصی تعرض کرد. او اولین وزیر کابینه اسرائیل است که در پنج‌سال اخیر، به محن‌های مسجدالاقصی می‌رود. بن‌گوبیر که حامی برتری نژادی یهودیان، اخراج فلسطینی‌ها و حاکمیت‌نحصری یهودیان بر سرزمین‌های اشغالی و بازسازی معبد است، پیش از شروع به کار در مقام وزارت نیز گفته بود که قصد دارد به مسجدالاقصی تعرض کند، با این حال، تصور نمی‌شد که این کار، با این سرعت در ششمین روز شروع به کار بنیامین نتانیا‌هو عملیاتی شود. در حالی که چند روز قبل، خبر قصد بن‌گوبیر برای تعرض به مسجدالاقصی منتشر شده بود، دوشنبه شب گزارش شد که او از تصمیم خود منصرف شده، ولی دیروز تصاویر رفتن او به مسجدالاقصی منتشر و میان‌عبری هم خبر دادند سازمان اطلاعات اسرائیل (شاباک) به او اجازه داده به مسجدالاقصی یورش ببرد. حضور او در مسجدالاقصی که همراه او چند صهیونیست دیگر نیز حضور داشتند، تنها ۱۲ دقیقه طول کشید

تحت تدابیر شدید امنیتی، این مکان مقدس را ترک کرد و از صحن‌های آن خارج شد. او ساعتی بعد با انتشار پیامی در توئیتر نوشت: «ما دولتی هستیم که تسلیم تهدیدهای حماس نمی‌شویم، حرم قدسی (صحن مسجدالاقصی) مهم‌ترین مکان برای اسرائیلی‌ها است.»الموگ کوهن، عضو حزب قدرت یهود به رهبری بن‌گوبیر در کنتس هم در گفت‌وگو با روزنامه پدیعتو آحارونوت گفت: «اگر یورش به مسجدالاقصی منجر به تلفات انسانی شود، دستوراتی که ما شدید خواهد بود و فلسطینی‌ها درک خواهند کرد که نباید به زندگی یهودیان لطمه بزنند.» او هشدار داد:«اگر در ازای کشته شدن هر نفری از ما، ۵۰۰ نفر از آنان را بکشیم، دیگر جرئت نخواهند کرد که کاری انجام دهند و در نهایت یهودانه‌ای برای قتل یهودیان نخواهند داشت.»

صهیونیست‌ها هم مفاخذن

تعرض وزیر تندرو اسرائیلی به مسجدالاقصی با واکنش‌های تند بین‌المللی روبه‌رو شد. «توماس نایدز» سفیر امریکا در تل‌آویو که کشورش نزدیک‌ترین متحد رژیم صهیونیستی است، گفت که دولت «جو‌یایدن» مخالف اسیب رساندن به وضعیت موجود در مسجدالاقصی است. نایدز گفت:«بگذارید واضح تر بگویم، ما می‌خواهیم وضعیت موجود را حفظ کنیم و اقداماتی که از این امر جلوگیری کند بریمان پذیرفته نیست. ما می‌گفت‌وگوهای خود با اسرائیل در این مورد بسیار صریح بودیم.»در تل‌آویو، «نایر لاپید» نخست‌وزیر سابق با این اقدام او مخالفت کرده و در توئیتر نوشت: «بن‌رخداد زمانی افتد که یک نخست‌وزیر، ضعیف، غیر مسئول‌ترین شخصیت در خاورمیانه را به‌عنوان وزیر برمی‌گزیند. آن هم در منطقه پرترنشی مانند خاورمیانه!» لاپید، نوشته بنیامین نتانیا‌هو، نخست‌وزیر اسرائیل، وظیفه‌شناس‌ترین چهره را

گزارش ۲

رئیس حشدالشعبی در مراسم سالگرد ترور ۱۳ دی تأکید کرد

انتقام خون فرماندهان مقاومت دوام‌راه آنان است

احساس مردمی هم حامی هر جریانی است که مقابل اشغالگری بایستد. «عضو دفتر سیاسی جنبش‌التجبا یاد او شد: «تا این لحظه، هنوز پرونده ترور شهدای مقاومت از سوی ریاست جمهوری، نخست‌وزیر و نهادهای ذیربط عراقی به نتیجه مورد نظر نرسیده‌است با وجود اینکه این طرف‌ها اطلاعات کاملی از دست‌داشتن برخی نیروهای سیاسی و شخصیت‌های شریک جنایت‌و قتل در دستگاره‌های امنیتی دارند.» عضو جنبش‌التجبا می‌گوید: «دستگاه‌قضایی در دوران نخست‌وزیری «عادل‌عبدالمهدی» پرونده‌ای در این باره تشکیل داد اما نتیجه آن چه شد؟ این در حالی است که درباره این پرونده، جمهوری اسلامی ایران، گام‌های قیقی در ابعاد امنیتی و قانونی برداشت. فرض بر این بود که این پرونده در



۱۵ جوان

شماره ۶۶۶۶

واکنش

«نه» بایدن به رزمایش‌های هسته‌ای باکره‌جنوبی

رئیس‌جمهور امریکا این موضوع را که پنتاگون با ستول بیر سسر «رزمایش‌های هسته‌ای مشترک» در حال مذاکره است، رد کرد؛ مسئله‌ای که سوالات زیادی را برانگیخته، زیرا رئیس‌جمهور کره جنوبی دوشنبه اعلام کرده بود که این‌گفت‌وگوها در حال انجام است. به گزارش ایسنا، به نقل از راشاتودی، جو‌بایدن، رئیس‌جمهور امریکا دوشنبه شب هنگام بازگشت از تعطیلات در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا مذاکراتی درخصوص رزمایش‌های هسته‌ای مشترک با کره‌جنوبی دارد، بدون شرح جزئیات گفت: «نه». به‌رغم این‌انکار مختصر و کوتاه جو‌بایدن، یون سوک-یول، رئیس‌جمهور کره‌جنوبی دوشنبه به یک روزنامه محلی گفته بود که این کشور و امریکا در حال ایزنی پیرامون روش‌هایی هستند تا رزمایش‌های هسته‌ای مشترکی را جهت واکنش به موشک‌ها و تسلیحات هسته‌ای کره‌شمالی انجام دهند. رئیس‌جمهور کره‌جنوبی در همین مصاحبه گفت:«تسلیمات هسته‌ای به امریکا تعلق دارند اما برنامه‌ریزی، اشتراک اطلاعات، رزمایش‌ها و مانور‌ها باید مشترک‌اتوسط کره‌جنوبی و امریکا اجرا شوند.»او همچنین گفت که واشنگتن درباره این طرح «نظری نسبتاً مثبت» دارد. کیم اون-های، سخنگوی دولت کره‌جنوبی درباره پاسخ منفی بایدن گفته است: «اظهارات جو‌بایدن توسط خبرنگار رویترز کوتاه شد و از بایدن پرسیده شد که «یا امریکا و کره‌جنوبی در رابطه با رزمایش‌های جنگ هسته‌ای مذاکره می‌کنند.» البته که در این موارد ما چاره‌ای جز جواب «خیر» نداریم. این سخنگو در پایان بدون شرح جزئیات تأکید کرد: مقامات امریکا و کره‌جنوبی پیرامون این رزمایش‌ها در حال رایزنی و گفت‌وگو هستند.

اخبار کوتاه

■ **انصارالله: وضعیت «نه جنگ و نه صلح» را نمی‌پذیریم**

عضو شورای عالی سیاسی انصارالله در بمن اعلام کرد که با پایان مهلت آتش‌بس در یمن، انصارالله حاضر به پذیرش وضعیت «نه جنگ و نه صلح» نیست. به گزارش سبأ، محمدعلی العوننی تأکید کرد که در وضعیت جنگ و محاصره اقتصادی مشکلات بسیاری پیش آمده و برای همین با تمدید آتش‌بس مخالفت شد اما امکان ادامه وضعیت «نه جنگ و نه صلح» وجود ندارد. او گفت که با تلاش‌های ملت یمن می‌توان گفت که پیشرفت‌هایی به‌دست آمده و توطئه‌های دشمن رو به پایان است و افزود که این یک جنگ نظامی و امنیتی و اداری و خدماتی در همه عرصه‌هاست.

■ **آغاز سال نو در انگلیس با اعتصاب‌های جدید**

با آغاز سال میلادی جدید، انگلیس همچنان درگیر اعتصاب‌های گسترده است و دستمزد پایین باعث شده کارگرا در محل کار حاضر نشوند. به گزارش انابول، در نخستین روز از سال نو میلادی، کارگران راسازی، موسسات آموزش رانندگی در میدلندز غربی و شرقی و شرکت نفت انگلیس و همچنین کارکنان یک آژانس محیط زیست در اعتصاب بودند. در روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه اعضای اتحادیه ربلی، دریایی و حمل و نقل انگلیس در سطح ملی دست به اعتصاب زده و کارگران شرکت نشنال‌هایوز اعتراضی را آغاز کردند که می‌تواند اختلالات گسترده‌ای را رقم بزند. علاوه بر این «آژانس رورال پیمنت» هم از روز سه‌شنبه تا شنبه هفته آینده در اعتصاب خواهد بود.

■ **تمدید اعتصاب پزشکان فرانسه در بحبوحه شیوع کرونا و آفتلوز آنزا**
پزشکان فرانسوی روز دوشنبه اعتصاب خود را برای یک هفته دیگر تمدید کردند و خواستار افزایش دستمزد‌ها و شرایط کاری بهتر شدند. به گزارش خبرگزاری «یونایتدپرس» برخی از پزشکان عمومی این کشور یک هفته است که اعتصاب کرده‌اند. آنها قرار روز دوشنبه به سر کار بازگردند، اما اکنون اعتصاب خود را تمدید کرده‌اند. پزشکان فرانسه به دنبال افزایش حقوق و بهبود شرایط کاری، به ویژه توانایی استخدام منشی و جذب متخصص بهداشت در محله‌هایی هستند که در آن کمبود پزشک وجود دارد.

■ **حزب حاکم ترکیه: دیدار اسد و اردوغان در دستور کار است**
سنخگوی حزب حاکم ترکیه دیروز تأکید کرد که دیدار رئیس‌جمهور این کشور با همتای سوری‌اش در دستور کار دولت آنکارا قرار دارد. به گزارش روسیا‌الیوم، عمر چلیک اعلام کرد: «دیدار رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه و بشار اسد، همتای سوری او در دستور کار است. بر این باوریم زمان ایجاد ارتباط میان دو کشور و گفت‌وگوی سیاسی فرارسیه‌است.»سخنگوی حزب عدالت و توسعه ترکیه در ادامه گفت: «مسئله بعدی که در دستور کار قرار دارد، امکان برگزاری اجلاس سران است. ما از سطحی که تاکنون به آن رسیده‌ایم، راضی هستیم.»

■ **باکو میزبان دیپلمات‌های رژیم صهیونیستی**

پایتخت جمهوری آذربایجان میزبان سفیران رژیم صهیونیستی در منطقه اوراسیا خواهد بود. به گزارش «ترند‌نوز» سفارت رژیم اسرائیل در باکو روز دوشنبه اعلام کرد که نشست رسمی سفرای رژیم صهیونیستی در کشورهای منطقه اوراسیا تا چند روز دیگر با حضور مقامات عالی رتبه در باکو برگزار می‌شود. این رویداد پس از روی کار آمدن «الیی کوهن» وزیر خارجه جدید رژیم صهیونیستی در روز دوشنبه انجام می‌شود.

■ **پاکستان، افغانستان را تهدید کرد**

مقام‌های نظامی و سیاسی پاکستان وعده دادند به هیچ‌کشوری اجازه ندهند تا نامی‌های برای تروریست‌های کشته‌شده حمله به پاکستان را درآند؛ گفته‌ای که اشاره‌ای مستقیم به افغانستان دارد. به گزارش آسوشیتدپرس، حملات صورت گرفته در سراسر پاکستان به ویژه در شمال غرب نزدیک به مرز افغانستان شدت گرفته‌است. این اظهارات در بحبوحه افزایش حملات از سوی طالبان پاکستان که بسیاری از آنها در افغانستان مخفی شده‌اند، مطرح شده است. همچنین این گفته‌ها در پایان نشست کمیته امنیت ملی پاکستان با حضور شهپاز شریف، نخست‌وزیر این کشور، ژنرال عاصم منیر رئیس‌جید ارتش پاکستان و دیگر مقام‌ها مطرح شده است. بر اساس این بیانیه دولتی، کمیته مذکور همچنین وعده داد که برای تروریسم در پاکستان تحمل صفر خواهد داشت و با شبه‌نظامیان با تیروهای کامل دولتی مقابله خواهد کرد.

■ **لاوروف: روسیه برای تماس با صربستان همچنان آماده است**
وزیر خارجه روسیه در پیام تبریک سال نو میلادی به همتای صربستانی خود گفت، مسکو همواره آماده ارتباط با بلغراد است و در بحبوحه افزایش حملات از سوی طالبان پاکستان که بسیاری از آنها در افغانستان مخفی شده‌اند، مطرح شده است. همچنین این گفته‌ها در پایان نشست کمیته امنیت ملی پاکستان با حضور شهپاز شریف، نخست‌وزیر این کشور، ژنرال عاصم منیر رئیس‌جمهور جدید ارتش پاکستان و دیگر مقام‌ها مطرح شده است. بر اساس این بیانیه دولتی، کمیته مذکور همچنین وعده داد که برای تروریسم در پاکستان تحمل صفر خواهد داشت و با شبه‌نظامیان با تیروهای کامل دولتی مقابله خواهد کرد.

■ **لاوروف: روسیه برای تماس با صربستان همچنان آماده است**

وزیر خارجه روسیه در پیام تبریک سال نو میلادی به همتای صربستانی خود گفت، مسکو همواره آماده ارتباط با بلغراد است و در بحبوحه افزایش حملات از سوی طالبان پاکستان که بسیاری از آنها در افغانستان مخفی شده‌اند، مطرح شده است. همچنین این گفته‌ها در پایان نشست کمیته امنیت ملی پاکستان با حضور شهپاز شریف، نخست‌وزیر این کشور، ژنرال عاصم منیر رئیس‌جمهور جدید ارتش پاکستان و دیگر مقام‌ها مطرح شده است. بر اساس این بیانیه دولتی، کمیته مذکور همچنین وعده داد که برای تروریسم در پاکستان تحمل صفر خواهد داشت و با شبه‌نظامیان با تیروهای کامل دولتی مقابله خواهد کرد.